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som altsaa -er det, som man kommer-til at ty 
til som det Faste og Sikkre, vil jo dog i saa 
Fald kun kunne anvendes, naar der brændes 
af Korn eller Kartofler; i andre Tilfælde vil 
man, saavidt jeg er istand til at indse, 
ikke kunne»anvende denne Beskatningsmaade 
Der- bliver altsaa kun tilbage at benytte 
Driftsoversigten. Men afset nu fra den Usik- 
kerhed, hvoraf den, som omtalt, kan lide, naar 
man tænker sig den forsætlig forfalden, saa 
kan der jo ogsaa indtræffe Omstændigheder, 
som ere as en saadan Beskaffenhed, at jeg ikke 
let ser, Yhvorledessnian heller vil kunne bruge 
Driftsoversigten Man har jo,tænkt sig, at- 
der kunde brændes»enten af Roer eller af Mal- 
las, og den nye Beskattiing tænkes indført 
væsentlig under Hensyn dertil. Og det er 
tillige derom blevet sagt, at der ved at brænde 
Roer kommer et meget ringe Udbytte, af Mallas 
derimod et forholdsvis langt større Udbytte. 
Lad os nu forudsætte, at en Brændevinsbræn- 
der en Tidlang har brændt Roer og derhos 
har ført jsin Driftsoversigt rigtigt, saa vil det 
jo dog for det Første vise sig, hvad vi Alle 
kjende, at en Brænding kan falde heldigere 
ud end en anden, og allerede derved fremkom- 
mer der altsaa en stor Usikkerhed, idet der 
bliver Spørgsmaal om, for hvor lang Tid til- 
bage man kan bruge Driftsoversigtem Men 
lad os dernæst antage, at Brændevinsbrændes» 
ren, efterat« Maaleren er kommen i Uorden, 
og det f. Er. ved Vintertid, saa at Veirliget 
ikke tillader. at oversende en anden, gaar over 
fra at brænde af Roer til at brænde af Mal- 
las, hvorledes kan man saa bruge Driftsover- 
sigten til at bestemme hans Udbytte? Man 
vilde ikke være istand dertil uden den største 
Vilkaarlighed. 홢 Det ærede Flertal i Udval- 
get har foreflaaet at begrændse Anvendelsen af 
det nye Apparat til visse bestemte Tilfælde, 
nemlig til saadanne, hvor der ikke brændes af 
Korn eller Kartoflen og jeg. skal følge Fler- 
tallet i dette dets Forslag, men, efter hvad jeg 
harktilladt mig at sige, kan jeg ikke følge»Fler- 
tallet selv saavidt uden stor Betænkelighed. 
Dersom det virkelig skulde ske, hvad Finants- 
ministeren har tilsigtet, at man vilde forsøge 
at opdyrke Hederne ved Hjælp af saadanne 
Brændevin, da vilde der fremkomme Misligs 

heder ved Beskatningen; som kunde lede os 
bort fra den sikkre Vei, hvorpaa vi, nu befinde 
os, hvor.Statskassen ikke besviges. Jeg vil 
gjentage, hvad jeg har tilladt mig for nylig 
at sige, at selve Motiverne og den ærede Fi- 
nantsrninisters -Udtalelser i Virkeligheden heller 
ikke føre videre end til, at Ministeren begjæ- 
rede en Bemyndigelse til forsøgsvis at anvende 
det nye Apparat og den sig dertil sluttende 
Beskatning i Kjøbenhavn og maaske i nogle 
af vore.Kjøbstæder. Da vilde Proven kunne 
ske,»uden at- nogen stor Mislighed vilde kunne 

lindtrædes thi da vilde en stadig,Kontrol være 
tilstede i Brænderierne, om ogsaa Apparatet 
kom i Uorden, og der vilde svære Sagkyndige 
tilrede til at bedømme, om Apparatet kunde 
antages at vise rigtigt, og til at bringe det i 
god Orden igjen, dersom det maatte blive for- 
sty"rret. . 

Der er: blandt de mange Udtalelser, der 
Lere fremkomne om det foreliggende Spørgs- 
smaalxet Par, til hvilke jeg endnu skal tillade 
mig at tage Hensyn. 홢홢홢 Den ærede Finantss 

nninister lagde saaledes megen Vægt paa et 
Forsøg, der i England var anstillet med at 
gjøre Destillationen til det Moment,, der blev 

«det afgjørende ved Beskatningen, og han viste 
-de Misligheder, der fulgte deraf. Den ærede 
Finantsminister syntes at ville give dette An- 
vendelse ogsaa paa det hos os fulgte System. 
Jeg ser imidlertid ikke, at der lader sig drage 

snogen anden berettiget Slutning derfra end 
den, at man bør vogte sig vel for at»gjøre 
Destillationen til Udgangspunkt for Beskatnin- 
gen, hvorimod jeg ikke ser, at der deraf følger 
Noget med Hensyn til Beskatningen efter Kar- 
rummet 홢- Med Hensyn til denne er det jo 
imidlertid dernæst blevet bemærket af den ærede 
Finantsminister, at den niedforer en ulige Be- 
skatning for de forskjellige Brændevinsbrændere. 
J  saa Henseende anførte Ministeren navnlig, 
at man ved at gjøre Mæsken tykkere eller tyn- 
dere fik en forskjellig Mængde Korn anbragt i 
Karl-et, og han lagde stor Vægt paa, at man 
ved at bruge mere Raamateriale nu vel skaf- 
fede sig et større Udbytte, men forholdsvis dog 
ikke det rette Udbytte. I  saa Henseende stem- 
mede den høitærede Minister med et æret 
Medlem af Udvalgets Mindretal (Jessen), som 


